
ORIGINALE
Registro Generale n. 376

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 163 DEL 02-08-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016. Delocalizzazione di azienda agricola di proprietà del
Sig. Cordoni Fausto a seguito di ordinanza di inagibilità e
sgombero. Liquidazione ditta Edil Due S.n.c.  per esecuzione di
lavori edili connessi con la delocalizzazione.                              CIG:
Z721F3D468

L'anno  duemiladiciassette addì  due del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

Premesso che:
con Ordinanza Sindacale n. 193 del 27/02/2017 veniva ordinato lo sgombero degli immobili di
proprietà del sig. Cordoni Fausto, compresi quelli inerenti l’attività economica e produttiva,
essendo gli stessi dichiarati “non utilizzabili” per motivi di tutela dell’incolumità personale a
seguito del sisma del 30/10/2016;
con comunicazione registrata al protocollo dell’Ente, n. 2800 del 10/03/2017, il sig. Cordoni
Fausto chiedeva la delocalizzazione temporanea della propria attività produttiva ai sensi
dell’Ordinanza n. 408 del 15/11/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile e
dell’ordinanza n. 5 del 28/11/2016 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 agosto 2016 e seguenti;

Vista la richiesta di autorizzazione alla spesa riguardante la delocalizzazione di attività artigianale
inoltrata da questo Ente con protocollo n. 4149 del 11/04/2017 all’ufficio per la ricostruzione della
Regione Abruzzo;

Vista la nota di risposta del Dipartimento di Protezione Civile, pervenuta a questo Ente con Protocollo di
uscita n. DIP/TERAG_SM/0033651 del 18/05/2017, con la quale si autorizza la spesa limite di €
39.804,80 IVA esclusa per posa in opera di struttura adeguata al fine di consentire la continuità operativa,
in regime transitorio, dell’attività economica e produttiva danneggiata dagli eventi sismici di cui trattasi;

Considerato che per le necessarie lavorazioni edili atte al ripristino dell’attività economica e produttiva lo
stesso proprietario, sig. Cordoni Fausto, ha provveduto a contattare la ditta Edil Due s.n.c., (la cui



IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

Edil Due di Civitella
del Tronto (TE)

p.IVA: 00969290675

1/E 18/07/2017

IMPONIBILE IVA 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT64Q0542476850000000011362

MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

regolarità contributiva è agli atti) che ha portato a termine i lavori edili necessari ad accogliere le nuove
attrezzature, per un importo complessivo di € 4.600,00 iva compresa;

Vista la fattura emessa dalla ditta Edil Due numero 1/E del 18/07/2017, dell’importo di € 3.770,49 più
IVA al 22% pari ad € 829,51 per un totale complessivo di € 4.600,00 allegata al presente atto;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura suindicata di € 4.600,00;

Dato atto che la spesa di € 4.600,00 trova copertura al Cap. 2015/4 – Imp. _____;
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti”;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;
Visto il Decreto del Sindaco Prot. n.7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE e PAGARE la somma complessiva di € 4.600,00 a favore di:1)

€ 3.770,49 € 829,51

DITTA

                                             TOTALE EURO                 € 4.600,00

NUMERO

di IMPUTARE la spesa di € 4.600,00 al Cap. 2015/4 – IMP. ____2)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione3)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

DATA

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                         Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                 (firmato digitalmente)

Allegati: fattura 1/E del 18/07/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.163 del 02-08-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

FATTURA



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.163 del 02-08-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-08-02T12:50:07+0100
	Fabrizio Verticelli




